2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2021
г. Норильск
№ 344
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289
В целях приведения Административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению сведений, документов, материалов, содержащихся в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 13.09.2012 № 289 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1. Пятый и шестой абзацы пункта 2.5 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- оформление и выдача запрашиваемых сведений Заявителю - по запросам, направленным до 01.01.2022, не позднее 10 рабочих дней с даты регистрации в Управлении запроса в случае предоставления муниципальной услуги бесплатно; по запросам, направленным после 01.01.2022, не позднее 5 рабочих дней с даты регистрации в Управлении запроса в случае предоставления муниципальной услуги бесплатно;

- оформление и выдача запрашиваемых сведений Заявителю - по запросам, направленным до 01.01.2022, не позднее 10 рабочих дней с даты предоставления в Управление документа, подтверждающего внесение Заявителем платы за предоставление указанных сведений на платной основе; по запросам, направленным после 01.01.2022, не позднее 5 рабочих дней с даты предоставления в Управление документа, подтверждающего внесение Заявителем платы за предоставление указанных сведений на платной основе;».
1.2. Десятый абзац пункта 2.6 Административного регламента исключить.
1.3. Десятый абзац пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для рассмотрения запроса Управление в течение 5 рабочих дней с даты поступления запроса запрашивает в органе государственной власти, органе местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации документ, указанный в подпункте «д» настоящего пункта (его копию или сведения, документы, материалы, содержащиеся в нем), если он не был представлен Заявителем по собственной инициативе.».

1.4. Пункт 3.3.4 Административного регламента изложить в следующей редакции

«3.3.4. Подготовка и оформление сведений, документов, материалов, содержащихся в ГИС ОГД, осуществляется специалистом отдела ИСиСГ Управления за подписью начальника Управления.

Выдача сведений, документов, материалов, содержащихся в ГИС ОГД категориям, указанным в пункте 2.11.1 Административного регламента, осуществляется специалистом отдела ИСиСГ Управления по запросам, направленным до 01.01.2022, - в течение 10 календарных дней с даты регистрации в Управлении запроса; по запросам, направленным после 01.01.2022, - в течение 5 календарных дней с даты регистрации в Управлении запроса.

Выдача сведений, документов, материалов, содержащихся в ГИС ОГД, категориям, не указанным в пункте 2.11.1 Административного регламента, осуществляется специалистом отдела ИСиСГ Управления по запросам, направленным до 01.01.2022, - в течение 10 календарных дней с даты предоставления в Управление документа, подтверждающего оплату муниципальной услуги; по запросам, направленным после 01.01.2022, - в течение 5 рабочих дней с даты предоставления в Управление документа, подтверждающего оплату муниципальной услуги.».
1.5.
Третий абзац пункта 3.6 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«- отдел ИСиСГ Управления: (3919) 43-70-20 добавочный 1314, 1316, 1321.».

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».
Глава города Норильска
Д.В. Карасев